
 
 

 

PORTARIA 04/2025 - Colegiado PPGD, de 13 de maio de 2025. 

Nomeação dos Integrantes da Comissão de 
Bolsas – PPGD-UFPE. 

 

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Direito da Universidade 

Federal de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em especial 

o Art. 8º, do Regimento Interno do PPGD-UFPE, considerando a aprovação pelo 

Colegiado deste Programa em reunião realizada aos 12 de maio de 2025, 

RESOLVE: 

Designar, nos termos do Art. 24, do Regimento Interno do PPGD, por dois anos, a partir 
de 26 de maio de 2025, para Compor a Comissão de Bolsas do Programa de Pós-
graduação em Direito da Universidade Federal de Pernambuco: 

José André Wanderley Dantas de Oliveira (Docente Permanente do PPGD); 

Larissa Ximenes de Castilho Johnson (Docente Permanente do PPGD); 

Michele Alexandra Cheng (Servidora Técnica-Administrativa do PPGD); 

Alice Cysneiros Bezerra Carvalho Oliveira (Representante discente do doutorado do 
PPGD); 

Bernardo Coelho Vaz da Costa (Representante discente do mestrado do PPGD). 


